2018 年 5 月 25 日，上市公司召开了第三届董事会第八次会议，审议并通过

了本次交易方案。出席会议的关联董事张清海、张枫华、刘新强回避表决。

五、本次交易不构成《重组管理办法》第十三条规定的重组上市

18

本次交易完成前，本公司总股本为 1,094,867,797 股，控股股东科迪集团持

有 485,440,060 股，持股比例为 44.34%，实际控制人张清海、许秀云夫妇通过科

迪集团间接持有本公司 44.34%股权，此外，张清海直接持有本公司 0.42%股权。

本次交易完成后，不考虑募集配套资金发行的股份，以发行股份及支付现金购买

资产所发行的 310,880,829 股测算，上市公司总股本变更为 1,405,748,626 股，科

迪集团持有 678,898,610 股，持股比例为 48.29%，仍为本公司的控股股东，张清

海持有 17,581,769 股，持股比例为 1.25%，许秀云持有 518,135 股，持股比例为

0.04%。张清海、许秀云夫妇仍为本公司的实际控制人。

本次交易不会导致上市公司实际控制权发生变化，因此，本次交易不构成《重

组管理办法》第十三条规定的重组上市。

六、业绩承诺和补偿安排

本次交易标的拟选取收益法评估结果作为评估结论并作为定价参考依据，为

保障科迪乳业及其股东尤其是中小股东的合法权益，同时依据《重组管理办法》

及相关法律法规的规定，科迪乳业将与交易对方于审议本次交易的第二次董事会

前签署盈利预测补偿协议，具体情况将在重组报告书（草案）中予以披露。

七、滚存未分配利润归属及过渡期间损益安排

根据交易双方签订的《发行股份及支付现金购买资产协议》：上市公司在本

次交易实施完成之前的滚存未分配利润由本次交易实施完成后的上市公司新老

股东按照持股比例共同享有；科迪速冻截止评估基准日的滚存未分配利润及过渡

期间形成的利润由上市公司享有。

标的资产在过渡期的收益全部归上市公司所有，标的资产在过渡期间发生的

亏损，由交易对方按照各自的持股比例分别以现金方式向上市公司补足。

八、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对公司股权结构的影响

截至预案签署日，上市公司股本总额为 1,094,867,797 股。本次交易将向交

19

易对方合计发行股份 310,880,829 股，本次交易完成后，上市公司总股本将增至

1,405,748,626 股。由于募集配套资金采取询价方式，最终发行价格及发行数量尚

无法确定，因此计算本次交易新增 A 股股票数暂不考虑募集配套资金因素。

本次交易完成前后，上市公司股本总额及股本结构变化情况如下：

股东名称

发行前 发行后

持股数

（股）

持股比例

（%）

持股数

（股）

持股比例

（%）

科迪食品集团股份有限公司 485,440,060 44.34 678,898,610 48.29

河南省农业综合开发有限公司 94,148,674 8.60 94,148,674 6.70

国民信托有限公司－国民信

托·德琪 1 号集合资金信托计划
10,198,820 0.93 10,198,820 0.73

张清海 4,628,400 0.42 17,581,769 1.25

刘新强 1,140,000 0.104 10,388,705 0.74

王修平 36,100 0.003 36,100 0.003

李盛玺 1,900,000 0.17 1,900,000 0.14

张魁众 330,600 0.03 330,600 0.02

谢进才 1,134,300 0.103 1,134,300 0.08

张少华 - - 77,720,208 5.53

许秀云 - - 518,135  0.04

周爱丽 124,560 0.01 3,634,923 0.26

许振华 - - 1,683,938 0.12

胡文猛 - - 388,601 0.03

耿美霞 6,107,765 0.56 6,366,832 0.45

詹文伟 4,190 0.00 263,257 0.02

张志旺 - - 1,295,337 0.09

高校欣 - - 1,295,337 0.09

程永红 - - 647,668 0.05

朱喜平 - - 1,295,337 0.09

刘学忠 26,080 - 220,381 0.02

王福聚 881,600 0.08 1,075,901 0.08

黄晓静 164,500 0.00 812,168 0.06

刘景轩 - - 647,668 0.05

葛庆兰 - - 1,295,337 0.09

20

股东名称

发行前 发行后

持股数

（股）

持股比例

（%）

持股数

（股）

持股比例

（%）

张海洪 - - 259,067 0.02

张存海 - - 259,067 0.02

张玉兰 - - 259,067 0.02

张亮芝 - - 259,067 0.02

王星 - - 259,067 0.02

许钦秀 - - 259,067 0.02

许秀玲 - - 259,067 0.02

许秀贞 - - 259,067 0.02

张军燕 70 0.00 647,738 0.05

张博 - - 388,601 0.03

李学生 202,100 0.02 461,167 0.03

其他股东 488,399,978 44.61 488,399,978 34.74

合计 1,094,867,797 100.00 1,405,748,626 100.00

注：本次募集配套资金部分的股票发行价格采取询价方式确定，最终发行价格将在上市

公司取得中国证监会关于本次发行的核准批文后，由公司董事会根据股东大会的授权，根据

询价情况与本次交易的独立财务顾问协商确定，并在此基础上确定最终发行数量。

本次交易完成后，上市公司控股股东仍为科迪集团，实际控制人仍为张清海、

许秀云夫妇，不会导致公司控制权发生变化。

（二）本次交易对公司财务状况、盈利能力的影响

本次收购的标的公司具有较强的盈利能力，本次交易完成后，标的公司将成

为上市公司全资子公司，对上市公司的营业收入、净利润产生直接贡献，随着交

易完成后的资源整合和协同效益的逐步体现，上市公司盈利能力将进一步得到提

升。

由于与本次交易相关的审计、评估等工作尚未最终完成，目前上市公司仅能

根据现有的财务资料和经营状况，基于宏观经济环境、政府相关政策、标的公司

经营状况和核心团队没有发生重大变动的假设下，对本次交易完成后上市公司的

财务状况和盈利能力进行初步分析。

对于本次交易完成后上市公司财务状况和盈利能力的具体变化，上市公司将

21

在相关审计、评估等工作完成后在重组报告书中予以披露，提醒投资者特别关注。

九、本次交易决策程序和批准程序

（一）本次交易已履行的决策过程

1、2018年 5月 23日，科迪集团召开董事会，同意将所持有的科迪速冻 69.78%

[…]

根据《上市公司证券发行管理办法》的相关规定，本次向符合条件的特定投

资者募集配套资金所发行股份的锁定期安排如下：

（1）本次发行的股份自发行结束之日起，十二个月内不得转让；

（2）控股股东、实际控制人及其控制的企业认购的股份，三十六个月内不

得转让；

本次发行完成后，配套资金认购方通过本次募集配套资金所获股份由于公司

送红股、资本公积转增股本等原因增加的公司股份，亦应遵守上述约定。

若本次募集配套资金认购方所认购股份的锁定期/限售期的规定与证券监管

机构的最新监管意见不相符，公司及本次募集配套资金交易对方将根据相关证券

监管机构的监管意见进行相应调整。

5、募集配套资金用途

本次募集配套资金总额不超过 80,000.00 万元，拟用于支付本次交易现金对

价和年产 20 万吨烤肠建设项目。

单位：万元

序号 项目名称 募集配套资金投入额

1 本次交易现金对价 30,000.00

2 年产 20 万吨烤肠建设项目 50,000.00

合计 80,000.00

本次募集配套资金最终发行成功与否不影响本次发行股份及支付现金购买

资产的实施。如募集配套资金未能实施，本公司将以自有资金支付该部分现金。

在本次募集配套资金到位之前，本公司及标的公司可根据项目的实际情况以自有

资金先行投入或支付上述项目所需资金；待募集配套资金到位后予以置换。

48

若本次发行实际募集资金相对于拟投入募集资金存在不足，在不改变拟投资

项目的前提下，公司董事会可对上述单个或多个投资项目的拟投入募集资金数额

进行调整，或者以自有资金弥补不足部分。

四、滚存未分配利润归属及过渡期间损益安排

根据交易双方签订的《发行股份及支付现金购买资产协议》：上市公司在本

次交易实施完成之前的滚存未分配利润由本次交易实施完成后的上市公司新老

股东按照持股比例共同享有；科迪速冻截止评估基准日的滚存未分配利润及过渡

期间形成的利润由上市公司享有。

标的资产在过渡期的收益全部归上市公司所有，标的资产在过渡期间发生的

亏损，由交易对方按照各自的持股比例分别以现金方式向上市公司补足。

五、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对公司股权结构的影响

截至预案签署日，上市公司股本总额为 1,094,867,797 股。本次交易将向交

易对方合计发行股份 310,880,829 股，本次交易完成后，上市公司总股本将增至

1,405,748,626 股。由于募集配套资金采取询价方式，最终发行价格及发行数量尚

未确定，因此计算本次交易新增 A 股股票数暂不考虑募集配套资金因素。

本次交易完成前后，上市公司股本总额及股本结构变化情况如下：

股东名称

发行前 发行后

持股数（股）
持股比例

（%）
持股数（股）

持股比例

（%）

科迪食品集团股份有限公司 485,440,060 44.34 678,898,610 48.29

河南省农业综合开发有限公司 94,148,674 8.60 94,148,674 6.70

国民信托有限公司－国民信

托·德琪 1 号集合资金信托计划
10,198,820 0.93 10,198,820 0.73

张清海 4,628,400 0.42 17,581,769 1.25

刘新强 1,140,000 0.104 10,388,705 0.74

王修平 36,100 0.003 36,100 0.003

李盛玺 1,900,000 0.17 1,900,000 0.14

49

股东名称

发行前 发行后

持股数（股）
持股比例

（%）
持股数（股）

持股比例

（%）

张魁众 330,600 0.03 330,600 0.02

谢进才 1,134,300 0.103 1,134,300 0.08

张少华 - - 77,720,208 5.53

许秀云 - - 518,135  0.04

周爱丽 124,560 0.01 3,634,923 0.26

许振华 - - 1,683,938 0.12

胡文猛 - - 388,601 0.03

耿美霞 6,107,765 0.56 6,366,832 0.45

詹文伟 4,190 0.00 263,257 0.02

张志旺 - - 1,295,337 0.09

高校欣 - - 1,295,337 0.09

程永红 - - 647,668 0.05

朱喜平 - - 1,295,337 0.09

刘学忠 26,080 - 220,381 0.02

王福聚 881,600 0.08 1,075,901 0.08

黄晓静 164,500 0.00 812,168 0.06

刘景轩 - - 647,668 0.05

葛庆兰 - - 1,295,337 0.09

张海洪 - - 259,067 0.02

张存海 - - 259,067 0.02

张玉兰 - - 259,067 0.02

张亮芝 - - 259,067 0.02

王星 - - 259,067 0.02

许钦秀 - - 259,067 0.02

许秀玲 - - 259,067 0.02

许秀贞 - - 259,067 0.02

张军燕 70 0.00 647,738 0.05

张博 - - 388,601 0.03

李学生 202,100 0.02 461,167 0.03

其他股东 488,399,978 44.61 488,399,978 34.74

合计 1,094,867,797 100.00 1,405,748,626 100.00

50

注：本次募集配套资金部分的股票发行价格采取询价方式确定，最终发行价格将在上市

公司取得中国证监会关于本次发行的核准批文后，由公司董事会根据股东大会的授权，根据

询价情况与本次交易的独立财务顾问协商确定，并在此基础上确定最终发行数量。

本次交易完成后，上市公司控股股东仍为科迪集团，实际控制人仍为张清海、

许秀云夫妇，不会导致公司控制权发生变化。

（二）本次交易对上市公司财务状况、盈利能力的影响

本次收购的标的公司具有较强的盈利能力，本次交易完成后，标的公司将成

为上市公司全资子公司，对上市公司的营业收入、净利润产生直接贡献，随着交

易完成后的资源整合和协同效益的逐步体现，上市公司盈利能力将进一步得到提

升。

由于与本次交易相关的审计、评估等工作尚未最终完成，目前上市公司仅能

根据现有的财务资料和经营状况，基于宏观经济环境、政府相关政策、标的公司

经营状况和核心团队没有发生重大变动的假设下，对本次交易完成后上市公司的

财务状况和盈利能力进行初步分析。

对于本次交易完成后上市公司财务状况和盈利能力的具体变化，上市公司将

在相关审计、评估等工作完成后在重组报告书中予以披露，提醒投资者特别关注。

（三）本次交易对公司主营业务的影响

上市公司主要从事乳制品、乳饮料和饮料的研发、生产和销售以及配套的奶

牛养殖、繁育和销售，主要产品包括常温灭菌乳、调制乳、含乳饮料、乳味饮品